
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO
Kulturní dům, Domažlická 767, Klatovy, tel.: 376 370 911.  Předprodej: 376 370 922; 724 823 466 info@mksklatovy.cz, www.mksklatovy.cz

LEDEN

MĚSÍČNÍ KULTURNÍ PŘEHLED
20
17

1. 1. 2017 PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
Program: 17:30 vystoupení kapely/neděle/ FROM

18:00 NOVOROČNÍ PŘÁNÍ STAROSTY MĚSTA,
OHŇOSTROJ

18:10 vystoupení kapely /Klatovy – náměstí/FROM

13. 1. 2017 KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – JARO 2017
/pátek/      ZAHAJOVACÍ LEKCE – od 17:00 hod.,I. kurz

II. kurz od 20:00 hod. pod vedením „TANEČNÍ ŠKOLY
KREJČÍK“. Velký sál KD.

18. 1. 2017 ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS –
/středa/ „Nás to tady furt baví“. Koncert od 19:00 hodin. KD Klatovy.

20. 1. 2017 KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – JARO 2017
/pátek/      VYUČOVACÍ LEKCE – I. kurz od 17:00 hod.,

II. kurz od 20:00 hod. pod vedením „TANEČNÍ ŠKOLY
KREJČÍK“. Velký sál KD.

25. 1. 2017 YVETTA SIMONOVÁ & JOSEF ZÍMA
/středa/ Odpolední posezení se známými písněmi interpretů

od 16:00 hodin v KD Klatovy.

27. 1. 2017  KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – JARO 2017
/pátek/       VYUČOVACÍ LEKCE – I. kurz od 17:00 hod.,

od 20:00 hod. pod   vedením „TANEČNÍ ŠKOLYII. kurz
KREJČÍK“. Velký sál KD.

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ – JARO 2017:
Termíny v lednu: , .22. 1. ZAHÁJENÍ KURZU  29. 1. VYUČOVACÍ LEKCE
Kurz je vždy v neděli od 17:00 – 21:00 hod. (začátečníci 17:00 – 19:00 hod.,
pokročilí 19:00 – 21:00 hod.). Kurz vedou taneční mistři Gabriela a Jiří
Hájkovi. KD Klatovy.

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK:
28. 1. 2017 /sobota/ Loutkový soubor Brouček uvede reprízu marionetové
hry Antonína Pruchy od 14 a 16 hodin v divadélku Brouček„ČERT A KÁČA“
v KD, vchod od marketu Lidl. Těšíme se na Vaši návštěvu.

VÝSTAVA:
5. 1. – 25. 1. 2017 MYŠMAŠ - VÝSTAVA ZŠ ČAPKOVA UL. KLATOVY
Vernisáž v 17:00 hodin. Výstava otevřena v pracovní dny4. 1. 2017
od 9:00 – 16:00 hodin. Galerie Atrium KD Klatovy.

PŘIPRAVUJEME:
15. 2. 2017 /středa/ MASOPUST SENIORŮ
Pořádá Klub seniorů Klatovy, MěÚSS a MěKS Klatovy od 13:30 hodin.
KD Klatovy.

23. 2. – 17. 3. 2017 MOŘE - VÝSTAVA DDM KLATOVY
Vernisáž od 17:00 hodin. Výstava otevřena v pracovní dny22. 2. 2017
od 9:00 – 16:00 hodin.  Galerie Atrium KD.

1. 3. 2017 /středa/ LENKA FILIPOVÁ A HOSTÉ
Koncert od 19:00 hodin v KD Klatovy.

PLESOVÁ SEZÓNA 2017 V KULTURNÍM DOMĚ:

21. 1. 2017 Ples firmy Maso West
4. 2. 2017 Pekařský ples

11. 2. 2017 Škoda team ples
15. 2. 2017 Masopust seniorů
18. 2. 2017 Klatovský městský bál
24. 2. 2017 Drůbežářský ples
18. 3. 2017 Country bál

Předprodej vstupenek: pondělíMěKS Klatovy, Domažlická 767 – 9:00-13:00,
13:30-17:00, 9-13, 13:30-16:00, 9:00-13:00, 13:30-15:00,úterý-čtvrtek pátek
tel.: 376 370 922, 724 823 466, predprodej@mksklatovy.cz.Informační centrum
Klatovy, Vídeňská ul. 66 - pondělí až pátek 9:00-17:00, tel.: 376 347 250.

I

KINO ŠUMAVAKINO ŠUMAVA
E-mail: kino@klatovsko.cz, www.mksklatovy.cz, www.kinoklatovy.cz, tel. 376 311 342

1. 1. – KINO NEHRAJE
2. - 3. 1. /pondělí-úterý/ 20:00 – MANŽEL NA HODINU – ČR, od 12 let,

92 minut, 110 Kč. Volné pokračování úspěšné komedie „Hodinový manžel“.
4. 1. /středa/ 20:00 – JE TO JEN KONEC SVĚTA – Kanada, titulky,

od 12 let, 97 minut, 100 Kč. Nový film nejznámějšího kanadského
režiséra Xaviera Dolana, který získal Velkou cenu poroty na festivalu
v Cannes.

5. 1. /čtvrtek/ 20:00 – VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ – USA/Čína, dabing, od 12 let,
94 minut, 120 Kč. Matt Damon v hlavní roli výpravného dobrodružného
fantasy filmu.

6. 1. /pátek/ 17:00 – ANDĚL PÁNĚ 2 – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč.
Pokračování rodinné pohádkové komedie.

6. 1. /pátek/ 20:00 – PATERSON – USA, od 12 let, titulky, 118 minut, 100 Kč.
Všední život řidiče autobusu aneb nový film „krále nezávislých filmařů“
Jima Jarmusche!

7. 1. /sobota/ 15:00 – ZPÍVEJ (3D) – USA, dabing, přístupno, 110 minut,
140 Kč. Komedie. Animovaná zvířátka v talentové pěvecké soutěži ve 3D.

7. 1. /sobota/ 19:00 GIUSEPPE VERDI – NABUCCO
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Titulní postavu
ztvární Plácido Domingo. Vstupné 330 Kč.

8. 1. /neděle/ 17:00 – ANDĚL PÁNĚ 2 – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč.
Pokračování rodinné pohádkové komedie.

8. - 9. 1. /neděle-pondělí/ 20:00 – LA LA LAND – USA, titulky, od 12 let,
127 minut, 110 Kč. Muzikál roku? V lednu? Vypadá to tak. V hlavních
rolích Ryan Gosling a Emma Stone.

10. 1. /úterý/ 20:00 – HACKSAW RIDGE: ZROZENÍ HRDINY – USA, titulky,
od 12 let, 131 minut, 120 Kč. Válečné drama podle skutečných událostí
z bitvy o Okinawu v roce 1945.

11. 1. /středa/ 20:00 – DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ – Velká Británie, dabing,
od 15 let, 123 minut, 100 Kč. Opakování populární komedie.

12. 1. /čtvrtek/ 20:00 – ANDĚL PÁNĚ 2 – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč.
Ještě jedno pokračování rodinné pohádkové komedie.

13. 1. /pátek/ 17:00 - ASSASSIN'S CREED – USA, titulky, od 12 let,
102 minut, 120 Kč. Michael Fassbender v hlavní roli filmu podle
stejnojmenné slavné herní série.

13. 1. /pátek/ 20:00 – RAMMSTEIN IN AMERIKA – Německo, titulky,
od 12 let, 223 minut, 160 Kč. Dokument o populární kapele plus její
koncert z Madison Square Garden!!!

14. 1. /sobota/ 17:00 – ANDĚL PÁNĚ 2 – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč.
Ještě jedno pokračování rodinné pohádkové komedie.

14. 1. /sobota/ 20:00 – VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ (3D) – USA/Čína, dabing,
od 12 let, 94 minut, 150 Kč. Matt Damon v hlavní roli výpravného
dobrodružného fantasy filmu. Ve 3D.

15 1. /neděle/ 15:00 – ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE 8 – ČR, přístupno,
64 minut, 30 Kč. Pásmo pohádek pro nejmenší diváky (Rumcajs,
Maxipes Fík, Víla Amálka, Kluk z plakátu, Rákosníček…).

15. 1. /neděle/ 17:00 – FANTASTICKÁ ZVÍŘATA A KDE JE NAJÍT – Velká
Británie/USA, dabing, přístupno, 133 minut, 110 Kč. Rodinný fantasy
příběh podle knihy J. K. Rowlingové.

15. - 16. 1. /neděle-pondělí/ 20:00 – VŠECHNO NEBO NIC – ČR, od 12 let,
107 minut, 120 Kč. Nová česká romantická komedie.

17. 1. /úterý/ 20:00 – V PASTI – USA, titulky, od 15 let, 91 minut, 110 Kč.
Horor/thriller s Naomi Watts v hlavní roli.

18. 1. /středa/ 20:00 – SIERANEVADA – Rumunsko, titulky, od 15 let,
173 minut, 100 Kč. Na ploše jednoho bytu provádí významný rumunský
tvůrce Cristi Puiu brilantní analýzu jedné rodiny i celé postkomunistické
společnosti.

19. 1. /čtvrtek/ 20:00 – XXX: NÁVRAT XANDERA CAGE – USA, titulky,
od 12 let, 105 minut, 120 Kč. Vin Diesel se vrací v adrenalinovém
akčním filmu.

20. 1. /pátek/ 17:00 – XXX: NÁVRAT XANDERA CAGE – USA, titulky,
od 12 let, 105 minut, 120 Kč. Vin Diesel se vrací v adrenalinovém
akčním filmu.

20. 1. /pátek/ 20:00 – PROČ PRÁVĚ ON? – USA, titulky, od 15 let,
110 minut, 120 Kč. Komedie. V hlavní roli James Franco.

21. 1. /sobota/ 15:00 – DIVOKÉ VLNY 2 – USA, dabing, přístupno, 85 minut,
110 Kč. Surfující tučňáci v animované komedii.

21. 1. /sobota/ 19:00 CHARLES GOUNOD – ROMEO A JULIE
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Vittorio Grigolo
a Diana Damrau v hlavních rolích. Vstupné 330 Kč.

22. 1. /neděle/ 17:00 – ZPÍVEJ – USA, dabing, přístupno, 110 minut, 110 Kč.
Komedie. Animovaná zvířátka v talentové pěvecké soutěži.

22. 1. /neděle/ 20:00 – PIRKO – ČR, od 15 let, 92 minut, 110 Kč. Nový český
film. Syrové drama o mladé dívce, kterou nezlomí ani pád na úplné dno.

23. 1. /pondělí/ 20:00 – POD ROUŠKOU NOCI – USA, od 15 let, 129 minut,
110 Kč. Kriminální drama.

24. 1. /úterý/ 20:00 – PASAŽÉŘI – USA, titulky, od 12 let, 116 minut, 110 Kč.
Sci-fi. V hlavních rolích Chris Pratt a Jennifer Lawrence.

25. 1. /středa/ 20:00 – Filmový klub: STRNADOVI – ČR, přístupno,
102 minut, 100 Kč. 35 let s jednou rodinou. Nový časosběrný dokument
Heleny Třeštíkové.



26. 1. /čtvrtek/ 20:00 – ROZPOLCENÝ – USA, od 12 let, titulky, 116 minut,
120 Kč. James McAvoy v novém hororu M. Night Shyamalana.

27. 1. /pátek/ 17:00 – ROGUE ONE: STAR WARS STORY – USA, dabing,
přístupno, 133 minut, 100 Kč. První snímek z nové série filmů ze světa
Star Wars. Opakování.

27. 1. /pátek/ 20:00 – SPOJENCI – USA, titulky, od 12 let, 124 minut, 120 Kč.
Brad Pitt a Marion Cotillard v romantickém/válečném filmu.

28. 1. /sobota/ 17:00 – ANDĚL PÁNĚ 2 – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč.
A ještě jedno pokračování rodinné pohádkové komedie.

28. 1. /sobota/ 20:00 – MILUJI TĚ MODŘE – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč.
Nová česká romantická komedie.

29.1. /neděle/ 17:00 – DIVOKÉ VLNY 2 – USA, dabing, přístupno, 85 minut,
110 Kč. Surfující tučňáci v animované komedii.

29. 1. /neděle/ 20:00 – PSÍ POSLÁNÍ – USA, dabing, přístupno, 100 minut,
110 Kč. Komedie/drama podle stejnojmenného knižního bestselleru
Bruce W. Camerona.

30. 1. /pondělí/ 20:00 – VŠECHNO NEBO NIC – ČR, od 12 let, 107 minut,
120 Kč. Nová česká romantická komedie.

31. 1. /úterý/ 20:00 – ŠPINAVEJ KŠEFT – Francie, od 12 let, 100 minut,
120 Kč. Černá komedie o zabijákovi amatérovi..

Výstavy:
Čítárna: Ing. Eva Havelková – Pletené nožky

Půjčovna pro dospělé čtenáře:
Přemysl Večeřa – , výstava fotografií.Můj rok na Šumavě

Galerie knihovny:
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ J. Kličky Klatovy ze třídy Markéty
Svobodové .„V pohybu“

Výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny.

Středa 11. ledna 2017 od 16 hodin, galerie knihovny.
Vernisáž výstavy prací žáků výtvarného oboru ZUŠ J. Kličky Klatovy ze třídy
Markéty Svobodové .„V pohybu“

Čtvrtek 12. ledna 2017 od 18 hodin, společenský sál knihovny.
Vyprávění PhDr. Jany Skarlantové o její nové knize Dle kuchyně pozná
se hospodyně - spoluautorka Vlastimila Scheuflerová. Prostřednictvím
dobových pramenů „vychutnáte“ nejen jídla, ale i proměnu životního stylu
českých domácností od doby Rakousko-Uherska přes nuzná léta první
světové války až po moderní a bohatou kuchyni první Československé
republiky.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Balbínova 59, 339 01  KLATOVY 1, tel./fax: 376 347 466, 376 347 462, 376 347 464, e-mail:reditel@knih-kt.cz

Otevírací doba: duben - říjen: denně 9 – 17; listopad - březen: denně 11 – 16;

5. 12. 2016 – 31. 1. 2017 – Skleněné Vánoce
Výstava originálních skleněných betlémů, které vytvořili žáci sklářské školy
v Železném Brodu, přináší obvyklý i neobvyklý pohled na starou vánoční
tradici. Vedle betlémů se snesou do Pavilonu skla i křehcí sklenění andělé.

PASK – PAVILON SKLA KLATOVY
Hostašova 917, tel. 376 333 042, www.pask-klatovy.cz, mail:recepce@pask-klatovy.cz

Čtvrtek 19. ledna 2017 od 18 hodin, společenský sál knihovny.
Prezentace knihy Stanislava Kahudy – SKOROPTEV A TAKŘKAVKA
K poslechu (a možná i tanci) zahraje na kytaru Stanislav Kahuda.

Středa 25. ledna 2017 od 17:30 hodin, společenský sál knihovny.
Spolek Ratolest ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy pořádá
besedu s Vladimírem Foistem, bývalým ředitelem poběžovické základní
školy, na téma Role komunikace mezi rodinou a školou v systému dnešního
pojetí vzdělávání.

Pondělí 30. ledna 2017 od 13 do 16 hodin, oddělení pro děti a mládež.
Tvoření s Luckou Babkovou „Sněhulák“.

Čtvrtek 2. února 2017 od 18 hodin, společenský sál knihovny.
Beseda s Kateřinou Pojarovou, autorkou knihy Australský deník aneb mé
soukromé pohromy. Veselé i vážné příhody českých emigrantů u protinožců.
Cestou za prací procestovali půl kontinentu a divných lidí potkali víc než
exotických zvířat!

Sobota 4. února 2017 od 16 hodin, společenský sál knihovny.
Spolek SYNAGOGA KLATOVY, z. s. pořádá spolu s Městskou knihovnou
Klatovy pořad plný židovských anekdot a písní PAN ROUBÍČEK
VYPRAVUJE. Účinkuje Poetické divadlo a Duo Musette, vstupné 50 Kč.

Všechny informace najdete na webu www.knih-kt.cz a na sociálních sítích
knihovny.

6. 1. 2017 TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT,od 19:00 hodin, Jezuitský kostel,
vystoupí pěvecké sbory a dechový orchestr KUFR.

25. 1. 2017 KONCERT ŽÁKŮ,od 18:00 hodin, sál ZUŠ v Krameriově ul.

26. 1. 2017 KLATOVSKÝ HUDEBNÍ ČTVRTEK – RŮŽEod 19:30 hodin,
PRO PETRA EBENA, SDS Klatovy, koncert věnovaný skladateli
Petru Ebenovi.

Tel. 376 311 630, zus.klatovy@worldonline.cz, http://www.zusklatovy.cz
ZUŠ KLATOVY

Tre Fontane
Sobota 14. 1. od 19:30 hod., předplatné skupiny K.
Soubor Tre Fontane vznikl na jaře roku 2008 jako trio zobcových fléten.
Interpretuje převážně hudbu 12. - 21. století s akcentem na hudbu
středověku, renesance, raného a vrcholného baroka a skladby současných
autorů. Účinkují: Julie Braná, Jakub Kydlíček a Marek Špelina.

Pohádky do kapsy
Neděle 15. 1. od 15:00 hod., předplatné skupiny D.
Hudební pohádka pro děti. Procházka do světa fantazie a výmyslů za
pomoci Kašpárka, připomene nejmladším divadelním fanouškům ty nejhezčí
pohádky – „ Perníková chaloupka, Karkulka, Princezna na hrášku,
Budulínek“. Režie: Jan Julínek. Divadlo SemTamFór.
Účinkují: A. Bačíková, L. Ivanovová , j.h., J. Janíček, J. Julínek, D.
Kupčuláková,   j.h., Ondřej Lechnýř, j.h. , J. Mudráková, M. Vrbová.

Liga proti nevěře - Zdeněk Podskalský
Čtvrtek 19. 1. od 19:30 hod., předplatné skupiny B.
Komedie s detektivní zápletkou. Režie: A. Arichtev. Agentura M. Máchová.
Hrají: Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová, Veronika Arichteva alt. Tereza
Šefrnová, Petr Mácha.

Čtyři dohody - Jaroslav Dušek
Pátek 20. 1. od 19:30 hod.
Benefiční představení. Účinkují: Jaroslav Dušek, Zdeněk Konopásek, Pfér
La Še´z, Viktor Zborník, Martin Dušek. Pořádá nezisková organizace Terra
Mitica z.s. na podporu projektu „O Tobě“. Cena 440 Kč.

Pátá dohoda - Jaroslav Dušek, Don Miguel Ruiz
Sobota 21. 1. od 19:30 hod.
Benefiční představení. Účinkuji: Jaroslav Dušek, Alan Vitouš, Pfér La Še´z.
Režie: Jaroslav Dušek. Pořádá nezisková organizace Terra Mitica z.s. na
podporu projektu „O Tobě“. Cena 440 Kč. Více informací: www.terramitica.cz.

Růže pro Petra Ebena
Čtvrtek 26. 1. od 19:00 hod., divadlo – jeviště /postranní vchod z náměstí/.
Koncert z cyklu Klatovské čtvrtky uvádí ZUŠ J. Kličky Klatovy ve spolupráci
s SDS Klatovy. Hudební vzpomínka v roce 10. výročí úmrtí světově
uznávaného skladatele, jehož život a dílo jsou inspirací pro další generace.
Účinkují: David Niederle, Julie Krhounová, Jana Marcinková Smolová, Jan
Kaňka, František Pelíšek, Vladimír Kábrt a studenti ZUŠ J. Kličky Klatovy.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA
příspěvková organizace PK, www.divadlo.klatovynet.cz, předprodej tel.: 376 320 043

Partneři: "K & K TECHNOLOGY a.s."; Město Klatovy; www.FILMpro; www.sumavanet.cz

Chvilková slabost - Donald Churchill
Neděle 29. 1. od 19:30 hod., předplatné skupiny C.
Brilantní komedie o nečekaných zvratech a odhaleních ve vztahu muže
a ženy. Audrey a Tony jsou dva roky rozvedeni. Oba už žijí vlastními životy
s novými partnery. Stále je však spojují dvě děti a společně prožitých dvacet
let manželství. Nyní se setkávají na venkovské chalupě, kterou spolu kdysi
sdíleli a která se má nyní prodávat, aby se podělili o nábytek a jiné
cennosti... Režie: Petr Hruška. Divadlo v Rytířské. Hrají: Petra Špalková,
David Matásek, Sandra Černodrinská.

Představení pro školy:
Ať žijí strašidla - muzikálová pohádka.

Čtvrtek 26. 1. v 8:45 a v 10:15 hodin.
Metropolitní divadlo Praha. Určeno pro MŠ a 1.-3. třídy ZŠ.

Rezervace a prodej vstupenek: tel.: 376 320 043,
sds.predprodej@invettel.cz, on-line rezervace a prodej:
www.divadlo.klatovynet.cz

Dlouhodobé výstavy:
2. nadzemní podlaží hlavní budovy muzea.
Základní vstupné: 40/20 Kč; rodinné vstupné: 90 Kč.

– výstava„Muzeum dětem“ a „Mecenáš muzea Ševcovic“
hraček a loutek ze sbírek muzea na chodbě před vstupem do
expozičního sálu  a výstava k poctě klatovského rodáka,
milovníka umění a vášnivého sběratele v první části
expozičního sálu.

„Zakladatelé moderní regionální historiografie – Hostaš,
Vaněk, Vančura a jejich spolupracovníci“ – výstava ve
třetí části expozičního sálu věnovaná historikům
a sběratelům našeho muzea.

od 3. 1. 2017 „Pohled do nejpočetnějších sbírkových kolekcí
klatovského muzea“ – výstava ve druhé části expozičního
sálu z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které klatovskému
muzeu v průběhu jeho existence věnovali darem či za
symbolickou hodnotu soukromí sběratelé, vlastivědně zanícení
jednotlivci a regionální patrioti.

Výstavy v hlavní budově muzea
1. nadzemní podlaží hlavní budovy muzea. Základní vstupné: 30/15 Kč;
rodinné vstupné: 70 Kč (v rámci jedné vstupenky všechny níže uvedené
výstavy).

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM Dr.  HOSTAŠEVLASTIVĚDNÉ MUZEUM Dr.  HOSTAŠEVLASTIVĚDNÉ MUZEUM Dr. HOSTAŠE
Příspěvková organizace, Hostašova ul. č. 1, tel.: 376 326 362, 376 316 011, 603 267 600, 737 061 235, e-mail: muzeum.klatovy@tiscali.cz , www.muzeum.klatovynet.cz



do 28. 2. 2017 “Sladké Vánoce” – nahlédnutí do historie vánočního
cukroví, cukrářství a klatovských cukráren; výstavní sál muzea.

do 28. 2. 2017 “Historie stolování v obrazech” – výstava obrazů
s tématem stolování; přednáškový sál muzea.

do 28. 2. 2017 “Od Martina k masopustu” – výstava prací dětí ze ZŠ a MŠ
Hálkova v Klatovech; vitríny ve vstupní hale muzea.

do 28. 2. 2017 “Voda živá – z historie lázeňství” – výstava předmětů
s tematikou lázeňství, léčebných pramenů a studánek
pocházející ze soukromé sbírky, ze sbírek muzea Karlovy
Vary a sbírek klatovského muzea; schodiště mezi 1. a 2.
nadzemním podlažím a pravá část chodby v 2. nadzemním
podlaží.

Komentovaná prohlídka k výstavě
11. 1. 2017 „Komentovaná prohlídka k výstavě Sladké Vánoce“
s kurátorkou výstavy Ivanou Sieberovou; výstavní sál muzea od 17:00 hodin;
vstupné 40/20 Kč.

Otevírací doba:
leden: úterý – pátek 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin.

Pracovní seminář
28. 1. 2016 „Kabela na patchworkové pomůcky“ a „Asymetrický srub“ –
další téma cyklu patchworkových seminářů; přednáškový sál muzea,
11:00 –17:00 hodin; lektorka: Ing. Anna Králíková.
Na pracovní seminář je nutné se dopředu přihlásit! Podrobnější informace lze
získat na telefonním čísle: 376 326 354 (Mgr. Ivana Sieberová) nebo
prostřednictvím e-mailu: info@muzeumklatovy.cz.

Knihovna – archiv – studovna v hlavní budově muzea
Otevřeno: pondělí a středa 7:30 – 12:00 a 13:00 – 18:00 hodin,
telefon: 376 326 352, 376 326 353, 376 326 362.

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.
Mimořádné vstupné: 100/50 Kč.
Otevírací doba leden: zavřeno
Návštěvu této památky mimo otevírací dobu je možno domluvit
v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 739 235 184 (pouze skupiny
nad 10 osob).

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní
osoba: Libor Kodýdek. Mimořádné vstupné: 80/40 Kč.

Otevírací doba leden: zavřeno
Návštěvu mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu
na telefonním čísle: 721 721 908 (pouze skupiny nad 10 osob).

1. 1. 2017 „Chanovický betlém“ – výstava betlému řezaného v životní
velikosti; areál chanovického skanzenu; 13:00 – 17:00 hodin;
vstupné 40/20 Kč.

Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!

DNES MÁ SÓLO „SKALANKA“…
ÚTERÝ 17. ledna 2017 v 19 hodin.
Večer věnovaný známé a populární dechovce ze Švihova, kterou představí
její kapelník Ing. MILAN VALEČKA za účasti jednoho z členů kapely. Pořad
připravil Jaroslav Hošťálek, uvádí František Vondryska.

DVEŘE DOKOŘÁN…
PONDĚLÍ 23. ledna 2017 od 17 hodin.
… pro setkávání příznivců klubu i zájemců o klubovou činnost
s audiovizuálním dárečkem. Vstup volný. Těšíme se na vás!

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ČESKÉ KŘESŤANSKÉ AKADEMIE
ÚTERÝ 24. ledna 2017 v 18 hodin.
Výroční setkání členů ČKA s kulturním programem.

PŘÁTELSKÉ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
PÁTEK 27. ledna 2017 v 18 hodin.
PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE a jejich příznivci přivítají rok 2017 tradičně
hudbou, zpěvem, promítáním a povídáním si o klatovských i jiných
zajímavostech s vlastním pohoštěním. Večer připravil a uvádí IVAN RUBÁŠ
ve spolupráci s Hifiklubem.

JIHOZÁPADNÍ KANADA
PONDĚLÍ 30. ledna 2017 v 19 hodin.
Britskou Kolumbii, provincii ležící na jihozápadě Kanady, vyhledávanou
turisty pro své přírodní krásy, ale také pro široké možnosti sportování, přiblíží
obrazem, slovem, ale i osobitým humorem .VÁCLAV CHABR

Výstava:
„ŠUMAVSKÉ HRADY A KRAJINKY“ kresby JOSEFA PROTIVY
v předsálí klubovny .do 31. ledna 2017

POESIOMAT
Na nádvoří jezuitské koleje pod Černou věží čeká i na Vás nabídkou básní
19 autorů!

HIFIKLUB KLATOVY
Vrchlického sady Klatovy, tel. 378 606 505, 720 302 222, www.hifiklub.uhlava.cz, www.hifiklub.klatovynet.cz, hifiklub.klatovy@seznam.cz

Galerie Klenová, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz.
Galerie Klenová je do 1. dubna 2017 pro veřejnost uzavřena.

Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049,
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: út -  ne  10 – 12, 13 – 17 hodin.
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

Výstavy

12. 11. 2016 – 15. 1. 2017 PETR PASTRŇÁK / OBRAZY
Petr Pastrňák, jehož tvorba je zastoupena i ve stálé expozici ve Veletržním
paláci Národní galerie v Praze, nevystavuje často. V rámci jeho
dosavadních výstav bude  přehlídka v Galerii U Bílého jednorožce jednou
z dosud nejrozsáhlejších a představí náhled do jeho obrazů od 90. let
až k těm současným.

21. 1. 2017 – 26. 3. 2017, vernisáž 20. 1. 2017 od 18:00 hodin.
ZDENA KOLEČKOVÁ / METAFYZIKA ZTRÁTY
Historie, poezie a malířství jsou si navzájem symboly a natolik se vzájemně
podobají, že když píšeš historii, maluješ, a když maluješ, skládáš poezii.

Miguel de Cervantes y Saavedra
Tak jako v Cervantesově citátu z románu Persiles a Sigismunda ocitá se
i tvorba Zdeny Kolečkové (narozena 1969 v Ústí nad Labem) na pomezí či
v symbióze několika žánrů a oborů. V částečně retrospektivní výstavě
připravené pro Galerii U Bílého jednorožce v Klatovech a nazvané Metafyzika
ztráty se autorka pohybuje na pomezí umělecké výpovědi, která v průběhu více
než dvou dekád zaznamenává intimní rovinu jejího života, a terénního výzkumu
geografické a sociokulturní oblasti, jíž se kdysi říkalo Sudety.

Akce

7. 1. 2016 od 14:00 hodin.
VÝTVARNÁ DÍLNA PRO RODIČE S DĚTMI K VÝSTAVĚ

PETR PASTRŇÁK / OBRAZY
Přihlášky na lazorcikova@gkk.cz, tel.: 778 538 178, nebo osobně
v pokladně galerie.

Přednášky

27. 1. 2017 17:00 hodin.
RICHARD PECHA: ALEXANDER JOSEPH KOLOWRAT-KRAKOWSKÝ

Jak se student obecné školy v Týnci stal nejlepším evropským
automobilovým závodníkem a světovým filmovým magnátem. Richard
Pecha, autor knihy Benzin & celuloid věnované životu Alexandera Josepha
hraběte Kolowrat-Krakowského, pohovoří o osudu a činech slavného,
všestranného a ve své době nesmírně populárního šlechtice.

GALERIE KLATOVY/KLENOVÁ
příspěvková organizace, tel.: 376  312 049, e-mail: klatovy@gkk.cz/ tel. 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
Čtvrtek 5. ledna od 19 hodin - setkání zájemců o regionální dění a historii
v salonku restaurace U Radů v Pražské ulici v Klatovech. Vyhodnocení
činnosti v roce 2016. Srdečně mezi nás zveme další příznivce.

VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA: Ve stínu Černé věže 31
Neděle 22. ledna od 13 hodin – Horní Lhota u Týnce – pověstmi opředená
Farářova studánka – skalní útvar „Žába“ na vrchu Úliště. Vycházku povede
Ing. Martin Kříž. Sejdeme se ve 13 hodin na parkovišti U hradeb v Jiráskově

ulici. Pojedeme osobními auty, následně půjdeme pěšky. V případě

nepříznivého počasí může být program vycházky upraven.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA
Tolstého 709/III, 339 01 Klatovy, tel.: 604 945 439, e-mail: kriz.arkada@gmail.com, www.kpk.klatovynet.cz

Klub Chapadlo a Budík je pro všechny mladé (12 až 26 let),
- možnost přijít posedět, popovídat, zahrát kulečník, fotbálek, šipky, florbal,
tanec, posilování, internet, hra na kytaru a na klávesy nebo jiné zajímavé
aktivity, - vše bezplatně,  otevřeno pondělí - sobota.
Tel.: 376 383 133 (Chapadlo); 378 606 179 (Budík), www.charitakt.cz.

Akce na leden: Zahájení tříkrálové sbírky.
Večerní promítání.
Výrobky z papíru.
Turnaj v karetních hrách.

NOVĚ: každé pondělí - „Dívčí fitko“ (16:00 - 17:00 hod.)
každé úterý - „Kruh“ na různá témata (od 16:00 hod.).

KLUB CHAPADLO A BUDÍK
Divadelní 148, KLATOVY, 339 01, tel.: 376 383 133; 731 433 044; e-mail: chapadlo@charitakt.cz, www.charitakt.cz.

– p. Čada, p. Špedl, pí Špedlová. 13:30 hod. KS.4. 1. 2017 HARMONIKY

11. 1. 2017 KONGO – přednáška sl. Malé od 13:30 hod. KD.

18. 1. 2017 BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU – film od 13:30 hod. Kino Šumava.

25. 1. 2017 BESEDA s panem starostou Mgr. Rudolfem Salvetrem
od 13:30 hod. KS.

KKLUB SENIORŮ
Plánická 208/I, Klatovy, tel.: 376 310 756



K
3. 1. 2017 - PŘÁTELSKÉ SEZENÍ

Úterý - 18:30 hod. - restaurace kulturního domu. Pravidelné setkání lidí,
které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se klade na historii a dění
v regionu. Na programu bude Valná hromada s roční rekapitulací.
Přítomnost všech členů vítaná.

8. 1. 2017 - NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - „Za betlémy do Senátu“
Neděle - 6:06 hod. - Praha - Senát ČR - Valdštejnský, Kolowratský
a Fürstenberský palác, Galerie Lapidárium, Dům U Zlatého prstenu: výstava
„Proměny Prahy za panování Karla IV.“. Prohlídky s výkladem a tradiční
oběd zajištěn. Doprava - vlak. Odjezd z hlavního nádraží. Sraz účastníků
15 minut před odjezdem vlaku.

14. 1. 2017 - ODDECHOVÁ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA -
„Vzpomínka na profesora Řezníčka“

Sobota - 13:00 hod. Malá procházka po městě. Akce je veřejně přístupná.
Sraz před 13:00 hod. u kašny na náměstí.

27. 1. 2017 -  SPOLEČENSKÁ AKCE  -
„PŘÁTELSKÉ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU“

Pátek - 18:00 hod. klubovna Hifiklubu ve Vrchlického sadech. Tradiční
pohodová akce, kdy všichni pospolu přivítáme rok 2017 hudbou, zpěvem,
vlastním občerstvením a také promítáním a přátelským povídáním. Interní
akce je připravena ve spolupráci s místním Hifiklubem.

Občanský spolek, Vančurova ul.46/I, Klatovy, e-mail: irubas@seznam.cz, www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431 137
PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE

výstava25. 1. 2017 – 15. 2. 2017 “ANDĚLÉ“
DDM v Klatovech pořádá ve spolupráci s Domovem pokojného stáří výstavu
keramických a výtvarných prací dětí z kroužků DDM.
VERNISÁŽ středa 25. 1. 2017 od 15:30 hodin, vystoupení hudebního
souboru Kde: Domov pokojného stáří.Marmeláda.

DDM KLATOVY
www.ddm.klatovy.cz, e-mail: ddm@klatovy.cz, tel.:376 311 345, 376 310 357

Do poradny, kde poskytujeme psychosociální laickou podporu onkologickým
pacientům a pacientkám a jejich rodinám, je možné domluvit si schůzku
individuálně po telefonu a to denně od 10:00 do 15:00 hod. Klubovna je
otevřena od 15 hodin do 19 hodin, každé úterý, pokud není akce mimo
klubovnu.
Program leden:
3. 1. 2017 - od 16:00 hod. Novoroční posezení

10. 1. 2017 - od 16:00 hod. Artedílna – Výroba kabelek I.

SPOLEK BESEDA z. s.
www.spolekbeseda.cz,  tel.. 605 826 914, Pavilon "B" polikliniky,  3. patro, Dukelská ul., Klatovy.

SPOLEK BESEDA z. s.
www.spolekbeseda.cz,  tel.. 605 826 914, Pavilon "B" polikliniky,  3. patro, Dukelská ul., Klatovy.

STUDIO PAPRSEK
13. ledna a 27. ledna – OSHO meditace s Ilonou Bruckdorferovou –
zaměřená na rozvoj a uvědomování procesů těla a mysli, prospěšná pro
tělesné i duševní zdraví. Přihlášení předem na: 724 546 864 nebo
ilona.bruckdorferova@seznam.cz. Cena jedné lekce: 150 Kč

14. ledna od 14 hodin – seminář MOHENDŽODARO – tajemné, zkrášlující
a omlazující cvičení pro ženy – cvičení, tanec, meditace … - to vše můžete
zažít pod vedením Ilony Bruckdorferové. Cena: 400 Kč. Přihlášky na:
ilona.bruckdorferova@seznam.cz  nebo tel.: 724 546 864.

24. ledna diagnostika přístrojem TITANIUMod 9 hodin – – vyšetření
jednoduchou metodou stavu jednotlivých orgánů člověka až na buněčnou
úroveň (funkčnost orgánů, příčinu onemocnění, alergie…). Cena prvního
vyšetření 500 Kč (kontrola 250 Kč) včetně nahrání na Vaši flashku
a doporučení řešení případných zjištěných problémů. Přihlášky předem na
tel.: 736 527 016.

PRAVIDELNÉ KURZY, CVIČENÍ A LÉČENÍ V TÝDNU NALEZNETE NA
www.studiopaprsek.eu.

Vídeňská 188, Klatovy, tel.: 736 527 016, vitkova@studiopaprsek.eu, www.studiopaprsek.eu

17. 1. 2017 - od 16:00 hod. Přednáška – Životní energie v nás
24. 1. 2017 - od 16:00 hod. Artedílna – Výroba kabelek II.
31. 1. 2017 - od 16:00 hod. Artedílna – Tvoření pro radost

Centrum KLÍČ - Turistický oddíl PROCHÁZKA PRO ŽENY
7. 1. 2017 od 14:15 hod. zveme všechny ženy, které rády chodí na
procházky, ale nemají s kým. Sraz: autobusová zastávka: ul. 5. května
(Linako). Směr: Čedík, Vodojem, náměstí, asi 3 km. Jdeme za každého
počasí. Info: E. Ulrichová, tel.: 606 463 311.

„Buddhismus v každodenním životě“
Přednáška se koná v pátek od 19:30 hodin. Přednáší učitel20. ledna
buddhismu Diamantové cesty Jaroslav Pešta. Adresa: Kpt. Jaroše 110,
ve 2. patře, v meditační místnosti.
Vstupné je 80 Kč/60 Kč pro studenty a důchodce. Info na tel: 724 954 418.

Pozvánka na přednášku Dagmar Ruskové
„Ženský princip” (vše, co by měla žena vědět), která se koná v pondělí
16. 1. 2017 v sále knihovny v Klatovech od 17:00 hodin. Vstupné 100 Kč.

Oblastní charita Klatovy ve spolupráci s městem Klatovy
Vás srdečně zve na slavností zahájení Tříkrálové sbírky, které se koná
4. 1. 2017 od 15:00 hodin na náměstí Míru za přítomnosti představitelů
města a plzeňského biskupa. Vystoupí DPS Berušky a přijedou tři králové
v kočáru s koňmi. Možnost občerstvení.

POZVÁNKY

Televize FILMpro - program:
Zprávy z regionu - každý týden od pondělí do neděle 5:00 - 24:00 hod.
Film týdne - od úterý do neděle v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
3. - 8. 1. Silvestr 2016
10. - 15. 1. SOU Domažlice
17. - 22. 1. Rally sraz ŠKODA Běšiny 2016
24. - 29. 1. Ve víru tance 2016 – 1. díl
31. 1. - 5. 2. Ve víru tance 2016 - 2. díl
Ve se vrátíme do r. 2006 na Delija Fashion show a film Western.Filmu z archivu
Krasohled ze Žihobec host: starosta Ing. Pavel Chalupka 26. - 29. 1.
v 11:30, 17:30, 20:00 a 24:00 hod. pořad FrantiškaS písničkou na dlani
Kubaně, host: Ing. Jiří Pfeffer (dudák) 2. - 5. 2. v 11:30, 17:30, 20:00
a 24:00 hod. a další pořady.Magazíny, Solasido, Limuzína
Vysílání můžete sledovat na kabelových TV a také živě na internetu na
www.filmpro.cz.

POZVÁNKA NA KONCERT

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MěKS KLATOVY PARTNER MěKS KLATOVY

V Y D Á V Á M Ě S T S K É K U L T U R N Í S T Ř E D I S K O K L A T O V Y . N E P R O D E J N É .
N Á K L A D 2 5 0 0 K S . U Z Á V Ě R K A V Ž D Y 1 5 . K A Ž D É H O M Ě S Í C E .
V Z H L E D E M K R O Z S A H U F O R M Á T U S I V Y H R A Z U J E M E P R Á V O
P Ř Í S P Ě V K Y O B S A H O V Ě Z R E D U K O V A T , P Ř Í P A D N Ě N E U V E Ř E J N I T !

PRO ZASÍLÁNÍ PROGRAMŮ S PŘEDSTIHEM NAPIŠTE SVŮJ E-MAIL NA ADRESU: propagace@mksklatovy.cz.
Najdete nás na facebook.com/mksklatovy, www.sumavanet.cz, v TV FILMpro, na www.filmpro.cz.


